
通夜振舞い後の挨拶（世話役）の挨拶            

 

私故人の叔父で○○と申します。喪主に代わりご挨拶申し上げ

ます。 

本日は突然のことにもかかわりませず、○○の通夜に大勢様 

ご弔問くださいまして誠にありがとうこさいました。 

皆様の温かいお志しに、故人もさぞかし喜んでいる事と存じま

す。 

夜も更けてまいりました。 

明日のお仕事に差し支えがありましては故人に叱られてしまい

ますので本日はこれで終了とさせて頂きます。 

どうぞご自由にお引き取りくださいませ。 

 

本日は誠にありがとうございました。 

 

 

 

フェイスセレモニーでは、葬儀挨拶の例文をご紹介したサイトを運営しています。 

葬儀挨拶ガイド   https://sougi-aisatsu.com 

 

 


